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Ky raport 6shtd pdrgatitur duke u bazuar ne Udh€zimin Administrativ (MAPL) Nr. (x/2023 pEr

Administratd td Hapur nc Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi i tyre.

Me 10.03.2025, kryetari i komunds sd Prizrenit Shaqir Totaj, ka nenshkruar vendimin per

formimin e grupit punues p6r pdrgatitjen e Kornizds Afatmesme Buxhetore (KAB) per vitet 2026-

2028 si dhe Projekt Buxhetin e Komunds se Prizrenit pdr vitin 2O26. Perbd4a e k€tij grupi 6shte:

Lulzim Sylejmani, kryesues i grupit; Halil Lika, zevendds kryesues; Gjafer Ponik, andtar-

procesmbajtds; Ymer Berisha, anEtar; Fejsal Hoti, anEtar; Besarta Caka, andtare Shaban Krasniqi,

andtar ; Fisnik Minci andtar (OJQ) dhe Haziz Krasniqi, anEtar.

Me 01.08.2025, jan6 publikuar dokumentet nd web, platformd dhe nd rrjetin social facebook.
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Njoftimi ne web:

hups://prizren.rks-gov.net/wp-contenVuploads/2025l09/Njoftim-per-organizimin-e-degiimit-

publik-per-buxhetin-e-vitir2026-dhe-vitet-2027-2028-KPF.pdf

Njoftimi ne platforme:

https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.pho?ConsultationlD=42901

Njoftimi si lajmi nE webfaqe:

https://prizren.rks-gov.neVnews/njoftim-per-organizimin-e-degiimit-publik-per-buxhetin-e-vitit-

2026 - dhe -v itet-202'7 -2028 -kof I

Me 29.08.2025 dshtd publikuar projekt Buxheti:

httos://prizren.rks-gov.netidegj imerbuxhetore/'Jtax=projekt-buxheti

Me 01.08.2025 jand publikuar raportet pdr mbajtjen e ddgjimeve buxhetore: https://orizren.rks-

eov. net/de gi imerbuxhetore/?tax=projekt-buxheti



D6giimi publik i organizuar nga Komiteti p6r politiki dhe Financa (KpF)

Ddgjimi publik me qyretard i organizuar nga Komiteti pdr politikd dhe Financa (KpF) dshte

mbajtur me datd 08.09.2025 dhe nd te kane marr6 pjese 20 qytetare prej td cileve I 7 meshkuj dhe

3 femdr. Procesverbali dhe materialet e tjera nga degjimi nejane t6 bashkangiitura nd aneks.

Gjate degjimit jan6 parashtruar 2 kerkesa dhe grupi punues nd takimin e mbajtur me date

15.09.2025 ka marrd vendimet e meposhtme pdr t'i trajtuar k0rkesat. Shih dokumente si ftesat dhe

procesverbalet e takimit ne (Aneks 1).

Kush ka
dhiin€/suqieruur
piir projektin r
buxhetit pIr
Yitin 2026

Statusi
kirkcsds:

Pranuar-16

Refuzuar-0

Pjesdrisht-5

Adresuar-2

Totali--.23

Arsyetimi i Komisionit i hartuar me
dati 16.09,2025 p6r pranimin e
k€rkesave ti qytetar€ve

Drejtoria
pErgiegi6se:

l-KErkesE-(laRija
"Bylbyldere")

ujrat atmosferik
dhe ndErrimi i gypit rd

asbestit i cili fumizon

I 
jxhavit Bajraktari"

2-'Anif Mujf'

l'ekal. si

gjithe
mebanoret

IIami Axhillari-
Kryctari i

Keshillit Lnkal
"J0 Qershori"

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese eshte
perg1eg;csi c komunEs sd Prizrenir.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkese eshte nevoje pEr qytetardt e
zonEs dhc duher lE ptrfshihel ne
projektet investive td komunes.
Kerkesa eshte pranuar dhe eshrd
vendosur nd buxhetin e vitir 2026 dhe
planifikimet pEr rirer 202712028 ne
kodin 54608 n Ndertimi I
infrastruktures (rrugel. kanalizim.
ambijet) rruget malore ne rajonin e
Sharrit (Zhupa), Zhur. Verrinit. Has
dhe Kabashe Korishe.
Dhe
Grupi punLres ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kdrkesd Esht6
pergje&jcsi e komut|fs sc Prizrenir.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkes6 eshte nevoje per qytetardr e
zonEs dhe duhet td perfshihet ne
projektet investive td komunes.
Kgrkesa dshre pranuar dhe eshte

Pranuar DSHP
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Raporti me tE giitha detajet:

Tema: D6giimit
publik i
orgaIlizuar nga
Konriteti p6r
Politik0 dhe
Financa (KPF)

K€rkesat /Sugierimet /
Komentet

I

buxhetin e vi(it 2026 dhevendosur ne



kodin 53596 ne linja buxherore
Rehabilitimidhc ndenimi i rrugevc rne
kub[l:l- trotu rcve dhe shesheve nu

kimet per yitet 2O2j tz\Zg neplanifi

tet dhe Fshatra
2-Kerkese-(la&ija
n€nkalaja):
Rregullimi i rrug€ve.
trotuardve, infrastruktures
nentokesore, ndertimi i
pushimoreve dhe vendosla
e disa uldseve (t€ gjitha
bashke me &jatesi rreth 700
m): ne rruget
l."Pal Paluca"
2."Mentor Krasniqi"
3."Anton eetta"
4."Lazet Ltrmezi"
5."Shen Albani"

Pranuar rupi punues ka diskutuar dhe kac

dhe Fshatra.

3-KErkes6-(lagija
n6nkalaja):

Q'vendosja e shtyllave
elektrike n€ vendet nd te
cilat ato gienden re mes te
rrugds.

.\drcsuar Grupi punues ka diskuruar dhe ka
konstatuar se kjo kdrkesd nuk eshte ne
pdrgie&jesi re grupit punues. Kdrkesa
dshte konstatuar se bie nd p€rgjegldsinE
16 KEDS-it.

4-Kerkes6-(lagija
bylbyldere)
Rregullimi i kanalir
(procke) pdr rrjedhjen e

ujdrave atmosferike me
gjat€si 250 m, nd Rrugdn
"Anif Muji"

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kio kErkese eshrd
pergje&i6si e komunEs se Prizrenit.
Grupi punues ka konstltuar se kjo
kdrkese dshte nevoje p6r qytetaret e
zones dhe duher le perfshiher n6
projektct invesrive td komunes.
Kerkesa eshre praruar dhe dshte
vendosur ne buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet per virer 202712028 ne
kodin 54608 n Ndertimi I
infrastruktures (rruget, kanatizim,
ambi ct malore ne ra onln e

DSIIP

DSHP

DSHP.
KEDS
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konstatuar se kjo kerkese dshtd
pergicgjesi e kornunEs st prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kErkese eshre nevoje pdr qytehret e
zonEs dhe duher te pdrtshihet ne
projektct investive td komunds.
Kdrkesa eshrd pranuar dhe eshte
yendosur n€ buxhetin e vitit 2026 dhe
planifiLimer pir vilet :027/1029 ne
kodil 54608 n Ndertimi I
in frastruktures { rrugel. krnalizim.
ambijet) rruget malore ne rajonin e
Sharrit (Zhupa), Zhur. Verrinit. Has
dhe Kabashe Korishe.
Dhe
Crupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese dshtd
pergiegjesi e komunes se Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkese eshte nevoj€ pEr qyterarer e
zonds dhe duher re perfshihel ne
projekret investive le komunds.
Kerkesa eshte pranuar dhe 6shte
vendosur nd buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pdr virel 20:7/2028 ne
kodin 53596 ne linje buxherore
Rehabilitimi dhe nddrtimi i rrugeve nre
kubdza. trotuarcvc dhe shesheve nd



'l

upa), Zhur, Verrinit. Has
dhe Kabashe. Korishe.
Dhe
Crupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese Eshte
pdrgjegidsi e komunds sd prizrenit.
Crupi punues ka konstatuar se kjo
kerkese eshte nevoj€ p€r qytetardt e
zonEs dhe duher le perlshiher ne
projekter investive td komunes.
Kdrkesa eshte pranuar dhe dshtd
vendosur ne buxherin e vitit 2026 dhe
pl:rnifikimel per virer l0:7/2019 ne

ne linje buxhetore
Rehabilitimi dhe nddrtimi i rrugeve me
kubela. lrotuareve dhe shesheve nE

Sharrir (Zh

tet dhe Fshatra

kodin 53596

l-Objekti i ish burgur te

bdhet muze

Pranuar rupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkesd eshte
pcrgegEsi e komunes se prizrenit.
Crupi punues ka konsraturr sc kjo
kerkese eshte e renddsishme pdr rd

$ithE dhe Drejroria e Kulrures. Rinise
dhe Sponir do r[ rrajloj kele qcshrje
edhe siprs legjislrcionir qe eshre ne

G

lir
Z-Nddrtesa e pare e pastes

te shpallet muze

Bashkim Gashi

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese eshtd
ptrgjegjdsi e komunEs st prizrenil.
Crupi punues ka konsrlruar se kjo
kerkese eshte e rendEsishme pdr te
&iithe dhe Drejroria e Kulrures. RinisE
dhc Sportir do lit rrajroi kere Ceshrje
edhe sipns legji\lucionir qe Eshrc nE
lir

l-Mirembajta npo pastrimi
ishtratit te lumit ne tshatin
Landovic

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese eshtE
pdrgjegiesi e komunds sd prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkese €sht€ nevoje per qytehret e
zones dhe duher te perfshihet ne
projekret investive te komunes.
Kerkesa eshte pranuar dhe eshtE me
kete emenim Fshirja dhe Larja e
rrugeve, ne kuader te kategorise
buxhetore mallra dhe sherbime.

2-Rrcgullimi i rruges ne
hyrja te fsharir

Pranuar rupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkesg eshte
pergjegjEsi e komunes sc prizrenit.
Crupi punues ka Lonstaruar se kjo
kerkese gshtg nevojE pgr qyteraEt e
zones dhe duher te perfshiher ne
projektet inveslive te komunes,
K€rkesa eshrd pranuar dhe eshtg
vendosur nd buxhetin e vitit 2026 dhe

G

lanifikim(:t vitet 202712028 ne

-1 Faik Ilerisha

I)KRS

DKRS

DSHP
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Pranuar

Pranuar

DSHP



kodi linj
timi ndenimi
53596 ne e buxhetore

Rehabili dhe nrerrugEve
trotuarevekub€za, dhe shesheve ne

dhe Fshatra.
perI rezervarit

uje te pijshem
Pranuar punues ka diskutuar dhe ka

konstatuar se kjo kerkesd 6shtE
pdrgjegdsi e komunes se prizrenir-
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kdrkese eshte nevoje per qytetardt e
zonds dhe duhet re pdrfshiher nd
projekter investive rE komunes.
Kerkesa eshte pranuar dhe eshte
vendosur n€ buxhetin e vitir 2026 dhe
planifikimer pet yitet 2O21I2O2B ne
kodin 55748-Shlimi ikapacirerir re ujir
te p,jds ne
lagjen"Kurilla",Bazhdarhane,,,Jeta e
re", "Ngnkalaja" Tabakhane, dhe

Grupi

e fshatra.lokacione ne

T-)SHP

sikur q€jane vendosur n€
lshatin Zhur

Pranuar punues ka diskutuar dhe ka
konstatu se kjo kerkese eshte
pdrgieg,esi e komunes sd priTrenil.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkese eshte nevoje pdr qytetardr e
/onds dhe duhel te pErfshiher ne
projektet investive td komunes.
Kdrkesa eshte pranuar dhe eshte
vendosur n€ buxhetin e vitir 2026 dhe
planifikimer pcr viter 2027l2028 ne
kodin 55748-Shrimi ikapacileril le ujil
ld prjds nd
lagjen"Kurilla".Bazhdarhane. "Jeta e
re", "Ndnkalaja" Tabakinne, dhe

Grupi

e fshatra.lokacione era ne

DSHP

l-Rregullimi

mir€mbajtja

Ambulanteve ne fshatrat e

Zhupes

dhe

e

Almir lla.lrami Pranuar punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese eshte
pdrgle&jesi e komunds sd prizrenir.
Crupi punues kr konstatuar se kjo
kerkesd eshre neyoje per qytetaret e
zones dhe duher te perfshiher nd
projektet investive le komunes.
drejotria e shendetesisd pdrmes
projekteve q€ i realizon pdrmes

Crupi

mallra dhe shErbime.

DSH

I'ranuar punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese eshte
piirgjegjesi e komunis \e prizrenit.
Crupi punues ka konstaruur se kjo
kCrkesd eshtd nevoje per qyterardr e
zonEs dhe duhet le perfshiher nc
projekret irvcstive te komunes.
Kdrkesa eshtE pranuar dhe eshte
vendosur ne buxherin e vitit 2026 dhe
pLrnifikimer pdr viter 202712028 nC
kodin 54608 n Ndenimi I

Grupi

infrastruktures

{

2-Vendosja e ujematesve

Itujar I,ulai

5

6

ne fshatin Poslisht

l-Ndertimi i kanalizimit Agron Halimaj DSHP
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ambij
.Sharrit Zhv. errinit.

et malore nerruget efajon rn
(Zhupa), Has

tlhe Kabashe Korishe.

UNIFORMA per re giirhr
nxdnesit qe fillojne
shkolldn fillore te pare, te
mesmen klasen e &iashte
dhe td mcsme klasEn e

I -Mbeshterje nga Ertan Simitci Pjes6risht
Ijo kdrte(t ishte pergiegic(i e komuncs se
Prizrenit. Grupi puoues kn konstatuar se kjo
ktrkcsE bshte ncvojt pCr dh. Drciron r crla
i'\hrt binlrese e projekrit Jo ri bejd rnati,/e ra
Uclajshmc' par vlerasn finincirrc dhe me Dxs le
shikoj cdhc bn7fn Iiliore

Grupi puoues ka diskuluar dhe kn konshluar st DKA

e pagave te
personelit privat te sigurisd
qd punojne ne shkolla.
kompensimi nga buxheti
komunal dhe masat e

2-Rritja P.irsdrisht

Prizrenit. kjo

Grupi diskutuarka dhc krr
kdrkesJk i(, eshrd komundspergjegjdsi

kaGrupi konstatuar
kErkesd ashtt dhcpernevojd cilaDrcjtoria

bafldcseashrd ltdo analizdprojcktit rabejd
vleresn financiirre dhedekjshme

edheshikoj ligiore.

I)KA

Vazhdimi i projektit re
renovimit te shkollas
fillore "Mustafa Baki"

3- P.icsUrisht Grupi punues ka diskuruar dhe ka konsutuar se

Pergjesjesikerkcsa eshtekjo komunEs
Prizrenit. kaGrupi konstaluar kjo
k€rkesa eshtd dhepdrnevojE Drejtoria cila
dshlE bartaese lado analizdprojekril tebejd

Ylerdsn financiare dhcdctajshme Pdr mE tepas
bazcnedhc

DKA

dhe sigurimi i buxhetit per
rekrutimin e dy
mesimdhendsve me qEllim
te ofrimit te sherbimeve
arsimore turke ne
institucionin parashkollor

4-Hapja e buxhetor

Frasheri

Pjesirisht Grupi punues ka diskutoar
kjo kErkesi EshrE pir&jegjesi e komunt:s se
Pri7.renil. Grupi punues ka konstaruar se kjo
kirkesd eshtE nevoj€ pEr dhe Drcjtorii c cila
lshld banbcse e projcklrr do ta bije nnali,,e tc
del:rjshme p('r vleresn financirre dhe mi Das la
shikoj edhe bJzen hsiore

dhc ka konshluar se DKA

P.ies[risht punucs ka diskutuar dhe ka konslatuar se
kjo kErkesd eshr6 pe8jegj€si c komunEs st
P.izrenir. 6rupi punues ka konshtuar se kio
kdrkesE dshld nevoje per dhe Drejroria e cila
itshte barrEese e projektit do r€ bCjE
detajshme pat vl€rtbo fioanciare dhe

Gnrpi

aoalize te
ma pas la

edhe ba4n

I)SHP

6-Rregullimi-
implementimi i projektit
pdr depozitimin e ujit

Pranuar punuas ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kerkesE eshtd ptrg,e&idsi e komunas s€
Prizr€nil. Grupi punues ka konslatuar sc kjo
kcrkese eshta nevojd pdr q},letaril e zonds dhe
duhet td pdrfshihet nd projektct invesrivc ra
komuni:s. Ktikesa eshld pranuar dhe eshte
vendosur ne buxherin e vnit 2026 dhe
planifikimcr per viter 202712028 nd kodin 55748-
Shtimi i kapacitetil tE
lagjen"Kurilla",Bazhdarhane.
"Nenkalaja" Tabakhane, dhe

Grupi

ujit rd pijCs ne
"Jela e re",

lokacione tjcra ne

DSHP

renovimi i td &iirha urave
nd Prizren

7-Mirdmbajtja dhe Pranuar diskuluar dhe ka konstaniar s€
kjo kdrkcs6 Cshrd par&jegiasi e komunijs sa
Priacnit. Grupi punucs ka konstatuar se kjo
kdrkesa dshta nevoje pdr qytetlrdr duhq td
pcri\hihel na projellct invcsl\c ti komunes.
Ki:rkc\ dshtc pranuardhe (shtd mc Lete erneaim
Fshirja dhe tnda c rrugeve, nd kuadcr rt

Crupi punues ka

buxhelorc mallra dhe sherbime.

DSHP

i parkimit rreth8-Projekd
Qendrds

Pranuar diskutuar dhe ka konsratuar se

pdr qytetara duhd E
inveslivc t€ komuna\,

Grupi punues ka
eshlekerkesiikjo komunespdrgjegjilsi

Prizrenit. kaGrupi konstatuar kjo
eshtckdrkest nevojt

na

l)sH
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5-Transport falas
pensionistet

pdr



Kerkest dshlt pranuardhc Eshte me kiG emifi;

burhelore nrillra dhe shdrbime.

Fshirja dhe t dr e nugeve, nd kuadEr la

9-Projekti i riparimit 16

kulmit, izolimit dhe
mbeshtetjes sd ashensoreve
ne ndeftesat e vjetra

l'ranuar punues ka diskuluar dhe ka konslaluar se
kjo kerkese ershte pdrgjeg,esi e komunds si
Prizrenil. Crupi punues ka konsraluar se kjo
kCrkes6 €shl6 flevoje pti qlreraret duher te
perfshihct ne projrltct inveslr\c ti komunes.
Kdrkesa Cshte pranuar dhe dshta me kctd ema(im
Fshirja dhc t arja e rrugEve, nd kuaddr t6

buxherore mallra dhe sherbime

Grupi

lo-Rritja e kapacitereve te
mjeteve te Departamentit
te Zjarrfikdsve dhe
Emergjencave
Depanamenti i
Zjanfikdsve dhe

Adresuar diskuluar dhe ka konshtuar rGrupi punues ka AME-DES

I l-Vazhdimi i pakeres
mbeshtetese per nenat c
sapolindura

Pranuar punues ka diskuluar dhe ka konsh(uar se
kjo ktrkesd a:shrd pergie&iesi e komuncs se
Prirenit, kjo Eeshre eshrd rreguluar me
negullore per ndrrjen c \ubvencionev. dhe qd
nga hyrja nd luqi e kdsrj rregullorcic. lotikimet
pFr subvencion li Irndieve aptik(,jn(, na
vazhdimisi rek drejlorii e MirEenies.

Grupi

Ndertimi i kanalizimit dhe
ndErtimi-rehabilitimi i
ujesjcllEsit. vlera e

projektit rrerh 250.000
euro

Fatmir Memaj-

fshati

Lutogllav0

I'ranuar punues kfl diskuluar dhe kit konstatuar se
kjo kerkesd ashte p€rgje&jesi e komunas sE

Priaenir. Garpi punucs ka konskluar se kjo
kerkesd dshla nevojd pdr q),rerardr e zona.s dhe
duher re pdrfshihel na projekbt inveslive ra
komunas. Karkesa dshtE pranuar dh€ ashG
vendosur nt buxherin c virit 2026 dhe
planifikimet p€r viter 20271202 8 n6kodin 55748-
Shlimi i kapaciletit te ujil le pijas nE
laglen"Kurilla", Bazhdnrhanc. "Jch e re',,
"Ndnkalaja" Tabatdane. dhe lokacionc tjera ne
qytel e fshalra.
Dhe crupipunues ka diskuluar dhe kd konsr.rluar
se klo liirkesa e\hte pir&iegjdsr e l(omuni\ sd
Prizrenit. Crupi punucs ka konsratuar se kjo
kCrkesE €shte nevoj6 ptr qyietardl c zonas dhe
duher rd pdrfshihel nd projekrel invcstivc re
komunts. KErkesa cchre pranuar dhc dshr€
vendosur od buxherin e rnn 2026 dhe
planilikimel pdr vitel 2027/2028 ne kodin54603-
Rehrbilitimr ikanaliz,n]il dhe ujd\je esrt ne
pjeset kryesore re
qfetir.Shadervan,Onokoll.Bajram Curr.

Grupi

DNIPH

DPSHS

I)SHP

Numri i qytetardve qe kand marr6 pjes6

Femra--:3
Meshkuj: l7

Totali--:20
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kjo kdrkesa thhG p€rgie&iesi e komunes sa
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
k6rkcse 6shld nevojt pdr q),tetartl c zones , por
qd td &ji$a procedurat pir zjarrfikes, i udhehiq
Agjencia e Emer&ieoc.rve td Kosovas.
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Me 12-09.2025, eshte mbajtur deglimi publike procesverbali pdr mbajtjen e degjimit publike:

httos:/iorizren.rks-sov. net/wD-content/u oloacls I 2025 I 09 I Procesverbal i- r-mbaitien-c-desi imit-

blik-n -SCAN. f

Njoftimi pdrmes emailit u 6shtd ddrguar : Drejtordve td shkollave fillore-publike; drejtoreve to

shkollave te mesme-publike; drejtordve t€ shkollave private; pedagog, psikolog, mdsimdhEnes,

mbeshtetds n6 shkollat fillore dhe td mesme; sekretardve te shkollave te pundsuar nd institucione

arsimore; policia, zjarrfikEs, biznese; OJQ per mir6qenie, OJQ per barazi gjinore; institucione

shdndetdsore (QKMF, QMF dhe AMtr) dhe OJQ te ndryshme.

PErmes grupit td formuar ne rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet qE kane te bejne me

degiime buxhetore u jane derguar edhe kryetareve te kEshillave t0 fshatrave dhe lagieve td

Komunds se Prizrenit.

Shkurtesat:

F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali, P-Pranuar, R-Refuzuar. PJ-PjesErisht, A-Adresohet,

DSHP-Drejtoria e Sherbimeve Publike: DKRS-Drejtoria e Kulturds, Rinis dhe Sportit; DES-

Drejtoria per Emergienca dhe Siguri; DKA-Drejtoria Komunale e Arsimit; DA-Drejtoria e

Administratds; DBZhR-Drejtoria e BujqEsisd dhe Zhvillimit Rural; DSH-Drejtoria e

Sh€ndetdsise; DI-Drejtoria e Inspektoratit.

Page 9 of 10
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Aneks I

DEgiimit publik i organizuar nga Komiteti pdr Politiki dhe Financa (KPF):

Nr Permbatja Data /
forma e publikimit

Linku

I Ftesa/njoftimi pdr
pjesEmarrje ne

d€giim buxhetor

0l .09.2025-online https://prizren.rks-gov Loltirn-per-organizintin-e-
rn,llt- ublik- h

1 Ftesa./njoftimi si
laim

29.09.2025-online httos://orizren.rks- gov.neVnews/nioftim-oer-o rsanizimin-e-deeiimit-publik-ocr-buxhetin-e-
vitit-2026-dhe-vill]t -2027 -2028-kp I I

3 Njoftimi n€
Platformen e

Konsultimeve
Publike

0l .9.2025-online httrrs://Drizrcn.rks-gov.rleUdcgiilllct-buxhctq c/ ltax=projekt-buxheti

.1 Projekt
pdr
2025/2021

buxheti
vitin

29.08.2025-online
dhe fizikisht

5 Lajmi per mbajten
e ddgiimit

08.09.2025-online https://prizren.rks-gov.net/lrews/anetaret-e-kpl-se-mbaiten-de&iim-oublik-per-buxhctin-c-
vitit-2o261

6 Procesverbali 08.09.2025-online \ rks T] I

depiimicDublik-nsn-tnetaret-e-KPF-se-PDF-SCAN.pdf
1 Raporti 30.09.2025-online

An6tardt e grupit punues:

Lulzim Sylejmani, kryesues

Halil Lika, zevendds kryesues

Gjafer Ponik, andtar-procesmbajtes

Fejsal Hoti, andtar

Ymer Berisha, an6tar

Shaban Krasniqi, anetar

Besarta Caka, anetar

Fisnik Minci, andtar (OJQ-EcMaNdryshe):

yv

)

0<Haziz Krasniqi, andtar

Page 10 of 10

https://prizren.rks-gov.net/dce i imet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti



. REPUBLIXA K0S0vr'
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lryclari I i[oru... Ptci&{nrl opilin.
8.1?dlr. tr*rtr

-94-,, o,l0.c3-?025

Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti OpBtina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze tC nenit 13 dhe 58 te Ligiit nr. 03/L-040, pdr Vett{everisje Lokale (GazetaZynare
e Republikit se Kosoves, nr. 2812008) nenit,l4, lidhur me nenin 49, te Ligiil Nr. 05/L-031, per
Procedur€n e P6rgiithshme Administrative, "Gazeta zyrt*e e Republik6s sC Kosov€s, Nr.
2012016", Udh€zimit Administrativ (MAPL) nr. 04/2A24 per Administrate tC Hapur nc Komuna
dhe nenit 5l te Statutit te Komuncs sd Prizrenit nr. 0ll0l l-5643 te datgs 15.10.2008, kryetari i
Komun€s, merr k€td:

VEN DI M
P6r formimin e Grupit Putrues

Formohet dhe em6rohet Grupi Punues p€r organizimin dhe planifikimin e d6giimeve

buxhetore pr€r Komunen e Prizrenit Wr vitin 2026-2028. Anetare te ketij Grupi Punues,

em€rohen:

Lulzim Sulejmani,...............kryesues i gnrpit,

Halil Lik4 zv. kryesues i grupit,

Gjafer Ponilq.............-...........anetar. procesmbajt€s,

Ymer Berisha,,......................anCtar,

Haziz Krasniqi,...................,.an8tar,
Besarta Caka,........................anetare,

Fejsal Hoti,...................... ....anetar,

Shaban Krasniqi, .................an€tar,

Fisnik Minci,........................ane&r,

2. Detyrat e Grupit Punues te emeruar si ne pik€n I t€ ketij Vendimi nder t€ tjera janc

edhe:

2.1. ldentifrkimi i gn"rpeve E qytetareve p€*rnes pErdorimit te bazcs s€ te dhenave

komunale te grupeve te interesit, p€rgatitja e planit te d0giimeve buxhetore p€r

Komiz6n Afatmesme Buxhetore dhe buxhetin vjetor te Komunes s0 Prizrenit,

duke p6rfshir€ n€ mes te tjerash pikcaktimin e numrit t€ dEglimeve buxhetore,

vendit dhe koh€s, etj., p€rgatit materialet qE jane te nevojshme gjat€ d6gjimeve

buxhetore, si: ftesa t€ personalizuara, (ntise konsiderohet e nevojshme) apo ato q€

publikohen n€ ueb faqe e rrjete sociale tE Komunis, modelin e procesverbalit td

l.l.
I _2.

r.3.

t.4.

1.5.

1.6.

t.7.

I .8.

L9.



takimit, listen e pjesEmarr€sve, etj.,. Pergatit informacione p€r buxhetin qE do ti
prezantohen qytetareve gjatd ddgjimeve buxhelore $erfshir€ buxhetin ne
dispozicion p€r projekte tt reja), ne nj€ format rts vizualizuar dhe lehte te
kuptueshdm p€r qytekrei

2.2. Prezantimi i inlbrmacioneve t€ buxhetit (me theks G vegante n0 paraqitjen

tr.rnsparente t€ buxheteve t€ disponueshme p6r konsultim me qytearet per

projekte te reja nga kategoria e investimeve kapitale, ndarja e listave t€
pjesdmarrdsve pBr n0nshkrim, mbajtja e procesverbaleve te takimit, moderimi dhe
fasilitimi/lehresimi i deg,imit buxhetor (me rheks tC vegantc nE nxitjen e

diskutimit dhe pranimin e ideve dhe kerkesave nga qlteta.gt, e po ashtu ne nxitjen
e validimit te kerkesave E qltetareve nga komuniteti i pranish6m nE d€giim
buxhetor, sidomos atlre qe ne baz€ tE argumentimit konsiderohen se jane

prioritare dhe urgjente p€r tu realizuar).

2.3. Perpilimi i kriterevelarsyeve p& shqyrtimin e kerkesave t€ qytetareve dhe

kategorizimit e prioritizimit p€r pranimin dhe refuzimin e tyre, Shqyrtimi itE
gjitha k€rkesave t0 pranuara gjatE d0giimeve buxhetore dhe te tjera qE pranohen

me shkrim (rrjete sociale, email, ueb faqe) apo forma t€ tjera si takime td rregullta
me Kryetaret apo te ngiashme, hartimi inj€ rsporti te detajuar te konsultimeve

publike ku evidentohen dhe elaborohen E g,itha kgrkesat e praruara te qytea€ve
dhe jo vetBm ato te pranuara fizikisht giate d0giimeve buxhetore, publikimi i

raportit t€ konsultimeve publike nE faqen e intemetit tg komunes dhe sipas

kErkesave dhe afateve kohore td Udh6zimit Administrativ per Administra$ t€

hapur.

3. Obligoha Grupi Punues dhe Drejtoria e Ekonomis0 dhe Financave p€r zbatimin e k€tij
vendim i.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit t€ tij.

Kryetari i Komun€s
Shaqir T

)> Vendimi iu d€rgohet:
- Drejtoris0 sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Grupit Punues,
- Arkivgs se Kryetarit.
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NJOFTIM pUBLIK rddashurbashkdqytetare/e,

PEr organizimin e

dEgiimit publik p€r
pdrgatitjen e buxhetit pEr
vitin 202612027-2028, i
organizuar nga Komiteti
pEr Politik€ dhe Financa

mbledhjeve-Sht€pia e

BardhE

Nd d0gjime buxhetore publike ftohen qytetaret, p€rfaqEsuesit e lagjeve/bashkdsive lokale, p€rfaqdsuesit e OJQ-ve,

p€rfaqdsuesit e komuniteteve, te rinjt€/rejat, pensionist€t/et, studentet/et, komuniteti i biznesit, pdrfaq€suesit e

nddrmarrjeve publike, anEtarE/e te Kuvendit Komunal te Prizrenit, deputet/e, punonjdsit e komunds, pdrfaq€suesit e

partive politike dhe pdrfaq€suesit e mediave.

Informacionet pEr qarkoret buxhetore dhe buxhetin e vitit 2026 dhe vitet 202712028, mund t'i gjeni nd

hltps://prizren.rks-gov.net/ , https://prizren.rks-gov.net/degiimet-buxhetore

ky dokumcnt eshte nC konsultim publik nga 01.09.2025 dcri nie 15.09.2025.

Kerkesat, komentet dhe sugjerimet, mund t'i dErgoni ne: Lulzim.N.Sylejmani@rks-eov.net , Halil.Lika@rks-eov.net,

Giafer.Ponik@rks-eov.net dhe Haziz.Krasniqi@rks-qov.net.

/ dhe !!1ps://plizren. rks-gov.nct/tinanca/,

aeIVendi: Sa

9tr ^-. "' 9-UE- r,, 0l -Cl-?925

Ord 10:00 tJdhe qes r unikim me Publikun
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f,.to^
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P

E

Data: 08.09.2025

Mird se vini!

Ymer Berisha
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OBAVJESTENJE ZA
JAVNOST

O organizacijijavne rasprave o

pripremi budZeta za godinu

202612027-2028, koju je

organizovao Odbor za politiku i

finansije

Po5tovani sugradani,

Na javne rasprave o budZetu pozvani su gradani, predstavnici susjedstava,/mjesnih zajednica, predstavnici nevladinil

organizacija, predstavnici zajednica, mladi, penzioneri, studenti, poslovna zajednica, predstavnici javnih preduzeia

dlanovi Skup5tine op6ine Prizren, poslanici, op5tinski sluZbenici, predstavnici politidkih stranaka ipredstavnici medija

Informacije o budZetskim cirkularima i budZetu za 2026. i 202712028. godinu mogu se pronaii na:https://prizren.rks

gov. net/ , ovaj dokument jr

objavljen 0L092025 do srrlcdc 15.09.2025

Zahtjeve, komentare i prijedloge mo2ete poslati na: Lulzim.N.Sylejmani@rks-eov.net , Halil.Lika@rks-gov.net

Ciafer.Ponik@rks-sov.net i Haziz.Krasniqi@rks-sov.net.

httr,s://Drizr!'n.rks- gov. net/de gi imct-buxhetore i httns://orizren.rks- sov.nct/linanca/

@
DobrodoSli!

Ymer Berisha

A E t(oSovES* REPUBLII(A K0S0!
:{OSOVA CU}IHURiYETi

E c llizrenlt . Opstlne Prizles
?Iirre:r Belcd!yesi

r: I i::::r:;r ?:.d..i,:il. 4.,:ll.J

Vrijeme l0:00

Se o elj enj a ko u s javnoSiu

F. I

-s

--tri

a

Datum: 08.09.2025

Zemlja: Sala za sastanke -

Bijela kuda

.o*-\-. :lolz5 a\..G. r.?gzs
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KamU Bildifimi oegertiyurftaelarrm,

Siyaset ve Maliye Komisyonu

tarafindan diizenlenen

202612027-2028 yrh biitgesinin

hazrrlanmasrna iliqkin

kamuoyu toplantrsrnrn

diizenlenmesi hakkrnda

Kamu biitge gdriigmelerine vatandaqlar, mahalle/yerel topluluk temsilcileri, STK temsilcileri, topluluk temsilcileri,

gengler, emekliler, 6!renciler, ig dtinyasr, kamu igletmeleri temsilcileri, Prizren Belediye Meclisi iiyeleri, milletvekilleri,

belediye qalrganlarr, siyasi parti temsilcileri ve medya temsilcileri davetlidir.

Biitge genelgeleri ve 2026 ve 202'712028 b0tgeleri hakkrnda bilgiye qu adresten ulaqabilirsiniz: httos://prizren.rks-

qov.net/ h1r n n.rks- v.net/de imet-buxhetore/ ve https://prizren. r'k s-gov. net/fi nanca,/ , bu dokiiman

01.09.2025 tarihinde, 15.09.2025 Qarqamba gtinii yayrmlanmrftrr.

iUlke: 
Toplantr Odasr - Beyaz

ls"."v
IOra 10:00

Hog geldin!

Ymer Berisha

il

Al) -. 5-ld-?2,-., .a-1.9& ZQE
Kam etigim B Baqkanr

i d
lr

**

..li

Tarih: 08.09.2025
istek, yorum ve Onerilerinizi gu adrese gdnderebilirsiniz:Lulzim.N.Svleimani@rks-gov.net , Halil.Lika@rks-eov.net ,

Giafer.Ponik@rks-sov.net ve Haziz. Krasniqi@rks-gov.net.
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Rcpuhlika e Kosovis
Repuhlika Kosova- Kosol'a Cumhurive ti

Komuna c Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Bcledil'esi

Lista e nenshl<rimeve e qXllglltllgfg pjesemarres nd degjimin buxhetore per buxhetin e vitit 2026 i oraganizuar nga Komiteti per
Politikc dhe Financa-KPF.

Data c mba es se d6 imit: 08.09.2025

l' ll'll l a lnta<t.' Tr mail ,4oo. ar,4-2/
I

Or o? ktt (
2
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* **** *

Emaili dhe numri i telefonit do ti pdrdoren p6r t'iu d6reuar nioftime-ftesa p6r orsanizimin e konsultimeve. takimeve dhe
d6siimeve publike.
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Itcpublika e Kosovtis
Repuhlika Kosova- Kosor:r Crrnrhurir cti

Komuna e Prizrenit
Opitina I'rizrcn - Prizren Belcdir esi

Lista e n€nshkrimeve e lXyllgl@leyg pjesdmarrds ne degjimin buxhetore per buxhetin e vitit 2026 i oraganizuar nga Komiteti p6r
Politike dhe Financa-KPF

Data e mba es se de

Nr, NinshkrimiEnli Nr.Te I Email Gjinia

I Szxin ,tl{hqr - oltt Lhl leo he\;n iL e hdl",^" il o^ t4 ffi
2 tu,,/pir/ r4oru&t" )(1 t%+ 1n /4

I€R,rntrr (eri8-rr' fllsz+ 6sr ,'J, -a tt{ imi}r A q e"r.al t1.:,t/vw + {w-.
I tub"i^ /4 ,/^ oae/a-/2 fu ri ^./^"1-.u^ u^ o-^'-;,1 - /to..-, /l
5 Gil..^ €i/V.^*,. 04A-4\<4'tct

/ -/ - /"-"r/ T &&
6 fr Attt t1K.,qg prer ot4q 48-l- 

^A7
t-1 W(r,*^;x

7 Gtnw Vr,* 11 I Zrrr;/)ohLilf22-l^)\
8 7;rltr -"fii,er sllr 4 0t1 L63 -0)' , rll
9 o4g w a> H,/t^
t0 S.1/ s,- 1,. i- 0v9lt'.tt-L> { V -l Jl J14--,

Emaili dhe numri i telefonit do ti pdrdoren p6r t'iu d6rsuar nioftime-ftesa pir orsanizimin e konsultimeve. takimeve dhe
ddeiimeve oublike.

imir: 011.09.2025.

N


